
Biedrība  
“Latvijas Zēģelētāju 

savienība”  

Reģ. Nr. 50008003331 
Grostonas iela 6b, Rīga, 

LV-1013   
 

info@sailinglatvia.lv 
www.sailinglatvia.lv 

  

 

Biedrība “Latvijas Zēģelētāju savienība” ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu 
Biedrību un nodibinājumu reģistrā ar vienoto reģistrācijas numuru 50008003331, 

juridiskā adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013. 

 

2024. gada 22.februārī, Grostonas ielā 6B, Rīgā, LV-1013 

Sapulces sākums plkst.18:00 

Biedrības “Latvijas Zēģelētāju savienība” 

Biedru kopsapulces protokols Nr. 2024-1 

 

2024. gada 7. februārī biedrības “Latvijas Zēģelētāju savienība” (turpmāk tekstā – LZS) 
valde uz biedru oficiāli norādītajiem saziņas e-pastiem (papildus publicējot informāciju 
mājas lapā www.sailinglatvia.lv) izziņoja biedru ārkārtas kopsapulces (turpmāk – 
kopsapulce) datumu ar šādu dienas kārtību: 

1. LZS statūtu izmaiņas. Ziņo N. Penke 
2. Dažādi (dalīborganizācijas tika lūgtas līdz 19.februārim iesniegt jautājumus.) 

Biedrības “Latvijas Zēģelētāju savienība” biedru kopsapulcē piedalījās: LZS viceprezidents 
- N. Penke, LZS valdes locekļi – V. Romans, R. Vaivods, K. Kanska, kā arī ģenerālsekretāre 
L. Krīgere un LZS biedri (pielikumā biedru saraksts). Papildus sanāksmei tika pieaicināts 
V. Tihonovs, kas ir tiesīgs pārstāvēt Uzņēmumu Reģistrā (turpmāk – UR) reģistrētu 
biedrību “Latvijas burāšanas federācija”. 

Par kopsapulces vadītāju un kopsapulces biedru skaitu 

Saskaņā ar statūtu 7.7.punktu, biedru kopsapulci vada LZS prezidents, ja biedri neievēlē 
citu sapulces vadītāju. Ņemot vērā, ka šobrīd biedrību vada viceprezidents, LZS 
viceprezidents piedāvā savu kandidatūru kopsapulces vadīšanai. Biedriem citu 
priekšlikumu vai pretenziju nav, tāpēc par kopsapulces vadītāju tiek iecelts LZS 
viceprezidents Normans Penke. Kopsapulces vadītājs informē, ka kopsapulcē tās 
norises dienā LZS ir 24 balsstiesīgo biedru un 6 asociētie biedri, kuriem saskaņā ar LZS 
statūtiem nav balsstiesību. Kopsapulcē piedalās 22 balsstiesīgie biedri, kas saskaņā ar LZS 
statūtu 7.6. punktu nozīmē, ka biedru kopsapulce ir lemttiesīga. Biedru saraksts tiek 
pievienots šim sapulces protokolam un ir tā neatņemama sastāvdaļa. 

Par kopsapulces protokolētāju 

Kopsapulces vadītājs rosina sapulci protokolēt ģenerālsekretārei Līvai Krīgerei. 
Kopsapulce, visiem dalībniekiem balsojot “par”, nevienam “pret” un nevienam atturoties, 
nolemj par kopsapulces protokolētāju iecelt Līvu Krīgeri.  

Kopsapulces vadītājs informē, ka līdz norādītajam termiņam neviena dalīborganizācija nav 
iesūtījusi jautājumus punktam “Dažādi”.  

Kopsapulce, visiem dalībniekiem balsojot “par”, nevienam “pret” un nevienam atturoties, 
apstiprina iepriekš izsūtīto darba kārtību.  



Biedrība  
“Latvijas Zēģelētāju 

savienība”  

Reģ. Nr. 50008003331 
Grostonas iela 6b, Rīga, 

LV-1013   
 

info@sailinglatvia.lv 
www.sailinglatvia.lv 

  

 

Biedrība “Latvijas Zēģelētāju savienība” ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu 
Biedrību un nodibinājumu reģistrā ar vienoto reģistrācijas numuru 50008003331, 

juridiskā adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013. 

1. LZS statūtu izmaiņas 
 

Kopsapulces vadītājs informē, ka šajā punktā būs nepieciešami trīs konceptuāli balsojumi, 
no kuriem viens par nosaukuma maiņu, otrs par piedāvāto nosaukumu un trešais par 
izmaiņām statūtos.   

Par LZS nosaukuma maiņu 

Kopsapulces vadītājs informē, ka, ja biedri konceptuāli lemtu mainīt biedrības nosaukumu, 
tad viens no korektiem nosaukumiem būtu “Latvijas burāšanas federācija”. Šāds 
nosaukums būtu iederīgs vienotajā sporta federāciju nosaukumu listē. Ievērojot, ka šāds 
nosaukums jau ir 2009. gadā reģistrēts UR, tad LZS biedriem ir svarīgi zināt, vai reģistrētās 
biedrības vadība būtu gatava atteikties no šāda nosaukuma, jo formāli dublē LZS statūtus, 
bet realitātē neveic statūtos paredzētās aktivitātes un arī pēc būtības nedrīkstētu šāda 
formātā tās veikt, jo vienīgā atzītā vadošā burāšanas sporta organizācija (nacionālā 
autoritāte) Latvijā un starptautiski ir LZS. Lai labāk saprastu notiekošo un nākotnes plānus, 
tika uzklausīts biedrības “Latvijas burāšanas federācija” pārstāvis (UR reģistrētas tiesības 
pārstāvēt atsevišķi) Viktors Tihonovs.    

Neskatoties uz vairāku biedru lūgumu un rosinošajiem jautājumiem V. Tihonovam par 
“Latvijas Burāšanas federācija” nosaukuma nepieciešamību privātai lietošanai, 
V. Tihonovs LZS lūgumu nodot šo nosaukumu nacionālajai burāšanas autoritātei atteicās, 
pamatojoties uz viņa šaubām par LZS dzīvotspēju. 

Noklausoties LZS viceprezidenta ziņojumu, N. Penke aicina biedrus balsot par to, vai tiek 
atbalstīta LZS nosaukuma maiņa. LZS biedri vienbalsīgi piekrīt nosaukuma maiņas 
nepieciešamībai:  

Lēmums nr. 2024-1/1: Apstiprināta nepieciešamība mainīt biedrības “Latvijas Zēģelētāju 
savienība” nosaukumu.   

Par - 22, Pret – 0, Atturas – 0  

 
Ņemot vērā, ka šobrīd nosaukums  “Latvijas Burāšanas federācija” ir aizņemts, kā arī 
neizdevās pārliecināt V. Tihonovu šo nosaukumu nodot LZS, N. Penke aicina biedrus 
atbalstīt LZS nosaukuma maiņu uz “Latvijas Burāšanas savienība”: 

Lēmums nr. 2024-1/2:  Apstiprināt biedrības “Latvijas Zēģelētāju savienība” nosaukuma 
maiņu uz “Latvijas Burāšanas savienība” (saīsinājumā – LBS).   

Par - 19, Pret – 0, Atturas – 3 (Zvejniekciema Jauniešu ūdens sporta klubs, Pilsētas 
Jahtklubs, Usmas Jahtklubs) 
 

Saskaņā ar nosaukuma tulkojumu angļu valodā N. Penke rosina biedrus balsot par 
nosaukuma tulkojumu kā “Latvian Sailing Union”:  



Biedrība  
“Latvijas Zēģelētāju 

savienība”  

Reģ. Nr. 50008003331 
Grostonas iela 6b, Rīga, 

LV-1013   
 

info@sailinglatvia.lv 
www.sailinglatvia.lv 

  

 

Biedrība “Latvijas Zēģelētāju savienība” ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu 
Biedrību un nodibinājumu reģistrā ar vienoto reģistrācijas numuru 50008003331, 

juridiskā adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013. 

Lēmums nr. 2024-1/3:  Apstiprināt biedrības “Latvijas Burāšanas savienība” nosaukumu 
angļu valodā “Latvian Sailing Union”.  

Par - 22, Pret – 0, Atturas – 0 

 
Par izmaiņām LZS statūtos 

Sapulces vadītājs pateicās dalīborganizācijām par aktīvu iesaisti Statūtu grozījumu 
redakcionāliem un saturiskiem grozījumiem.  

Kopsapulces laikā kopīgi tika apspriesti iepriekš iesūtītie jautājumi un ierosinājumu LZS 
statūtos. Kopsapulces vadītājs lasīja katru statūtu punktu atsevišķi un biedriem bija iespēja 
gan redakcionāli, gan saturiski akceptēt grozījumus. Par katru punktu atsevišķi balsojumi 
netika pieprasīti.  

Pēc tam, kad kopsapulce ir izlasījusi un akceptējusi katru statūtu punktu, N. Penke aicina 
biedrus balsot par statūtu jaunās redakcijas apstiprināšanu kopumā: 

Lēmums nr. 2024-1/4:  Apstiprināt biedrības “Latvijas Burāšanas savienība” statūtus.  

Par - 22, Pret – 0, Atturas – 0 

N.Penke apsveic kopsapulces biedrus ar Statūtu jaunās redakcijas pieņemšanu. Statūti ir 
spēkā ar to pieņemšanas brīdi un attiecībā uz trešajām personām - pēc to reģistrācijas UR. 

2. Dažādi 

Par regulārās kopsapulces datumu  

Klātesošie vienojas par kopsapulces datumu – 2024. gada 10. marts. 

Par kandidātiem uz LBS valdi un priekšsēdētāja amatiem. 

N. Penke aicināja aktīvi domāt par iespējamajiem kandidātiem un informēja, ka valde ir 
savu iespēju robežas neformāli apspriedusi iespējamos kandidātus valdes priekšsēdētāja 
amatam un šobrīd ir uzrunājusi bijušo Latvijas investīciju un attīstības aģentūras vadītāju 
Kasparu Rožkalnu. N. Penke informēja, ka nekandidēs uz priekšsēdētāja amatu, bet 
neizslēdz darbu jaunajā valdē (piekrīt kandidēt). 

Kopsapulce slēgta plkst. 21:30 

Apstiprinot protokola pareizību:  

Normans Penke, sapulces vadītājs 

Līva Krīgere, sapulces protokolētāja 
  



Biedrība  
“Latvijas Zēģelētāju 

savienība”  

Reģ. Nr. 50008003331 
Grostonas iela 6b, Rīga, 

LV-1013   
 

info@sailinglatvia.lv 
www.sailinglatvia.lv 

  

 

Biedrība “Latvijas Zēģelētāju savienība” ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu 
Biedrību un nodibinājumu reģistrā ar vienoto reģistrācijas numuru 50008003331, 

juridiskā adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013. 

 
Biedru kopsapulces PROTOKOLA nr. 20234 -1  

PIELIKUMS nr.1  
LZS kopējais un pārstāvētais biedru saraksts 2024. gada 22. februārī 

 

Nr.p.k. Biedra 
statuss 

Biedrības nosaukums Reģistrācijas 
nr. 

Pārstāvji 

1 B Rīgas Sporta burāšanas centrs  40008275626 A. Buls 
2 B Stirnu Raga jahtklubs 40008026050 - 
3 B Kuivižu Jahtklubs 40008141065 K. Močāns 
4 B Jahtklubs “Engure” 40008122558 - 
5 B Latvijas Optimist klases asociācija 40008261310 S. Kamergrauzis 
6 B Pilsētas Jahtklubs 40008140483 V. Matīse 
7 B Latvijas Vindsērfinga asociācija 40008024257 A. Seņkāns 
8 B Jauniešu burāšanas klubs “Jūrmala” 40008032911 I. Aile 
9 B Latvijas Raceboard asociācija 40008284544 A. Zēmanis 
10 B Latvijas TOPCAT klases asociācija 40008067720 A. Simanoviča 
11 B Burāšanas klubs 360 40008028460 M. Birzulis 
12 B Latvijas „Topper” klubs 40008026864 A. Ozols 
13 B Latvijas Platu 25 klases jahtu 

asociācija 
50008230011 R. Vaivods 

14 B Usmas jahtklubs 40008022576 S. Backāns 
15 B Latvijas Daudzkorpusu jahtu 

asociācija 
40008022627 U. Kronblūms 

16 B Rīgas jahtklubs 40008132429 M. Grobiņš 
17 B Latvijas Jūras burāšanas asociācija 40008285681 V. Romans  
18 B Rojas jahtklubs 40008133617 G. Bramanis 
19 B Latvijas Olimpiskā burāšanas skola, 

nodibinājums 
40008126530 J. Preiss 

20 B Biedrība “Sporta klubs Prestol” 40008271111 O. Dzenis 
21 B Biedrība “Ūdenssporta klubs 

Kambīze” 
40008180931 R. Škutāns 

22 B Biedrība “Daugavgrīvas jahtklubs”  40008285658 E. Salmanis 
23 B Biedrība “Zvejniekciema Jauniešu 

ūdens sporta klubs” 
40008306451 A. Zumente  

24 B Latvijas Laser Burātāju Asociācija 40008261132 R. Vaivods 
25 AB Rojas Zēģelētāju skola 40008195373 - 
26 AB Biedrība Latvijas 420/470 klašu 

asociācija 
40002891758 A. Bērziņš 

27 AB RA Sailing, biedrība 40008191352 E. Lubiņa 
28 AB Latvijas Burāšanas mācību 

asociācija 
40008072115 L. Platais 

29 AB Latvijas Jahtklubs  40008022487 - 
30 AB Latvijas Formula Kite asociācija 40008322507 - 

 
B- biedrs 
AB -Asociētais biedrs 
 
 
Normans Penke, sapulces vadītājs Līva Krīgere, sapulces protokolētāja 

 


